

Resolución Directoral

Lima, 04 de Febrero de 2019

Visto el Expediente Nº 19-003702-001 que contiene la Nota Informativa Nº 007-2019-O.C./HNHU del Jefe de la Oficina de Comunicaciones, quien solicita la aprobación del logo institucional en ocasión de cumplir setenta (70) años el Hospital Nacional Hipólito Unanue;

CONSIDERANDO:

Que, el próximo 24 de febrero de 2019 el Hospital Nacional Hipólito Unanue cumplirá setenta (70) años de fundación y este aniversario permitirá realzar las actividades y acciones de salud que la Institución presta a la población del país y especialmente a la del cono este de Lima:

Que, el logo propuesto permitirá identificar a la Institución con motivo de celebrar su Septuagésimo aniversario, por lo que es conveniente aprobar el logo institucional por el 70 Aniversario del Hospital Nacional Hipólito Unanue y autorizar su uso en las plataformas de comunicación, página Web, folletería y documentación oficial;

Estando a lo solicita por el Jefe de la Oficina de Comunicaciones en la Nota Informativa Nº 007-2019-O.C./HNHU;

Con el visado del Jefe de la Oficina de Comunicaciones, del Jefe de la Oficina de Asesoría Jurídica y del Director Ejecutivo de la Oficina de Administración; y,

De acuerdo a las facultades establecidas en el Reglamento de Organización y Funciones del Hospital Nacional Hipólito Unanue, aprobado por Resolución Ministerial Nº 099-2012/MINSA;

SE RESUELVE:

Artículo 1.- Aprobar el Logo institucional por el 70 aniversario del Hospital Nacional Hipólito Unanue, el mismo que en Anexo forma parte de la presente Resolución y por las consideraciones expuestas en la parte considerativa.

Artículo 2.- Disponer el uso del Logo aprobado en las plataformas de comunicación, página Web, folletería y documentación oficial.

TAP. YNES CECILIA CASTILLO SALVA

Hospital Nacional Hipolito Unanue Ministerio de Salud

0 5 FEB 2019

El presente documento es COPIA FIEL DEL ORIGINAL que he tenido a la vista



Artículo 3.- La Oficina de Comunicaciones procederá a publicar la presente Resolución en la Página Web del Hospital.

Registrese y comuniquese.

ANGULO CHAVEZ



Dr. Luis W. MIRANDA MOLINA DIRECTOR GENERAL (e) CMP N°27423





LWMM/OACH C.C.

Dirección Adjunta
Oficina de Administración

() OAJ

() OCI











FAGM!

TAP. YNES CECILIA CASTILLO SALVA FEDATARIA Hospital Nacional Hipolito Unanue Ministerio de Salud

0 5 FEB 2019

El presente documento es COPIA FIEL DEL ORIGINAL que he tenido a la vista